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یک مسئول در اداره کل راهداری:

امکان اعمال موثرتر محدودیت های 
سفر جاده ای به استان میسر بود

رئیس اداره مدیریت راه های اداره کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای استان به نواقص اجرای طرح محدودیت 
سفر به مشهد اشاره کرد و گفت: اعمال محدودیت ها 
و ممنوعیت ها بر رفت و آمد خودرویی در مســیرهای 
جاده ای منتهی به استان، با اســتفاده از سامانه های 
هوشــمند موجود بهتر از این هــا قابــل مدیریت بود. 
حسینی عشرت آباد در گفت و گو با ایرنا افزود: شایسته 
بــود در اعمــال محدودیت هــای رفت و آمــد جاده ای 
برای سفر به مشهد به جای اقدامات فیزیکی »سامانه  
هوشــمند« به کار گرفتــه می شــد. وی ادامــه داد: بر 
این اســاس اعمال قانون متخلفان و ارسال پیامک با 
بهره گیری از سامانه هوشمند انجام و محدودیت ها در 
مسیرهای جاده ای مدیریت می شد. وی گفت: کنترل 
فیزیکی جاده هــا موجــب تمــاس رودرروی ماموران 
پلیــس با راننــدگان، اتلاف انــرژی نیروهای مســتقر 
در جــاده و یکنواخت نبودن اجــرای محدودیت ها در 
همه ساعات می شــود. وی افزود: ۱۴۷ سامانه ثبت 
تخلف مستقر در مسیرهای جاده ای خراسان رضوی 
با بارگــذاری نرم افزار لازم می تواند بــه کنترل رفت و 
آمد خودروها، اعمال جریمه و ارسال پیامک بپردازد. 

مدیرعامل شرکت گاز استان:

موتورخانه واحدهای مسکونی و 
تجاری رایگان بهینه سازی می شود

مدیرعامل شرکت گاز استان از آغاز اجرای طرح ملی 
اصلاح و بهینه ســازی موتورخانه واحدهای تجاری 
و مسکونی به صورت رایگان در اســتان خبر داد. به 
گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان، افتخاری 
اظهــار کرد: ایــن طرح دربرگیرنده ســه اقــدام مهم 
شــامل اصلاح و ترمیم عایق كاری، تنظیم مشــعل و 
نصب سیســتم ضــد رســوب موتورخانــه واحدهای 
تجــاری و مســکونی اســت. وی افــزود: مشــترکان 
محتــرم خانگــی و تجــاری گاز طبیعــی کــه دارای 
موتورخانه مرکزی هســتند ،می توانند با مراجعه به 
ســایت طرح بهینه ســازی مصرف موتورخانــه ها به 
نشــانیwww.goc.nigc.ir  بــه ثبت درخواســت 
خود اقدام کنند. وی تصریــح کرد: اجرای این طرح 
برای مشترکان رایگان اســت و هزینه های اصلاح و 
بهینه سازی موتورخانه ها توسط شرکت گاز پرداخت 
خواهد شد، این هزینه ها شامل تنظیم مشعل های 

موتورخانه، نصب رسوب گیر و  عایق کاری است.

اخبار

 اقتصادی

سرپرست استانداری:

اولویت ما پیگیری دغدغه 
تولیدکنندگان است

سرپرســت اســتانداری خراســان رضــوی گفــت: 
اولویــت مــا پیگیــری دغدغــه تولیدکننــدگان 
در ســال جهــش تولید اســت. بــه گــزارش روابط 
عمومــی اســتانداری، جعفــری در جلســه ســتاد 
تســهیل و رفع موانع تولید، ســتاد تســهیل را یکی 
از کارگروه های بســیار مهم در ســطح استان بیان 
واظهار کرد: مسائل و مشکلات تولید با سرعت بالا 
پیگیری شــود.وی، اولویت اول را پیگیری دغدغه 
تولیدکننــدگان در ســال جهــش تولید دانســت و 
افزود: استفاده از طراحان، سرمایه گذاران بومی، 
تجهیزات  و امکانات اســتان و کشــور باید در همه 
امور جاری و ساری شود. شایان ذکر است، در این 
جلســه همچنین مشــکلات چهار پروژه  شــاخص 

سرمایه گذاری استان مورد بررسی قرار گرفت.

مدیر حفاظت و بهره برداری منابع آب 
استان خبرداد:

 صرفه جویی بیش از 11 میلیون 
متر مکعب آب در مشهد

مدیــر حفاظت و بهره بــرداری منابع آب خراســان 
رضوی با اشــاره به گزارش عملکرد آمار مسدودی 
چاه های غیر مجازدر شــش ماه ابتدایی امســال ، 
گفت: بیشــترین میزان مســدودی چاه هــای غیر 
مجاز با آمار 363 حلقه چاه مربوط به مشهد است 
که موجب صرفــه جویی ۱۱ میلیــون و ۷۱۹ هزار 

متر مکعب آب شده است. 
به گــزارش روابط عمومــی شــرکت آب منطقه ای 
اســتان ، ممدوحــی اظهارکرد: طی ایــن مدت در 
شهرستان سبزوار ۷۴ حلقه چاه غیر مجاز مسدود 
شــد که موجب صرفه جویی ۵۷۴ هزار متر مکعب 

آب شده است. 

عضو شورای شهر مشهد خبر داد:

اردیبهشت 1400؛ بهره برداری از 
3 فاز مجموعه خدمات خودرویی

عضو شــورای شــهر مشــهد با بیان این که ســه فاز 
از مجموعــه خدمــات خودرویــی آســکوپارس در 
اردیبهشــت ۱۴00 بــه بهره بــرداری می رســد، 
افزود: یکی از معضلات سطح شهر، نمایشگاه های 
خودرو بــه ویــژه در خیابان خرمشــهر اســت، این 
نمایشــگاه ها عــلاوه بــر ایجــاد ترافیــک، موجب 
آلودگــی هــوا نیــز شــده اند کــه درصــورت توافق 
شهرداری مشهد با اتحادیه صنف نمایشگاه داران 
و فروشــندگان اتومبیــل و ارائــه لایحــه مربوط به 
شــورای شــهر، این موضوع قابل بررســی اســت. 
به گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی شــورا، بهاروند 
اظهارکــرد: در این پــروژه 360 واحــد کارگاهی 
و حدود هشــت هــزار مترمربــع تجــاری مرتبط به 

کارگاهی و درون گرا پیش بینی شده است. 
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اقتصاد

رئیس کمیسیون حمل و نقل و ترانزیت اتاق بازرگانی 
استان گفت: گاهی کامیون ها  برای بازه های طولانی 
20 تا 30 روز در مرز دوغارون معطل خروج می مانند 
که این وضعیت هزینه کرایه ها را به طور چشــمگیری 
افزایش می دهد، برای ماشین باری داخلی در مسیر 
بندرعباس به دوغارون، قبلا هزینه کرایه ۱۵ میلیون 
تومان بود، اما این رقــم اکنون بــه 3۵ میلیون تومان 
رســیده اســت و کرایه در مســیر اســلام قلعــه که ۱8 
میلیون تومان بود حالا بــه ۴0 میلیون تومان افزایش 
یافته اســت و به مقصد هرات نیز تا ۷۵ میلیون تومان 
قیمت می خورد. به گزارش  باشگاه خبرنگاران جوان، 
احمد زمانیان یزدی، با اشــاره به تداوم وضع معطلی 
کامیون ها در مــرز دوغارون و ایجاد مشــکلات حمل 
و نقل بیــن المللی گفــت: این ترافیک های ســنگین 
و بی نظمــی فــراوان در منطقه دوغارون که بر شــدت 
مشــکلات افزوده، تجارت و ترانزیت ما با افغانســتان 
را بــا چالش روبــه رو می کند. وی اشــاره ای به بعضی 
چالش های موجود در مرز دوغارون و ترافیک سنگین 
در این منطقه کرد و ادامه داد: برای بررسی مشکلات 
این مرز، مطالعات جامعی از ســوی کمیسیون حمل 
و نقــل و ترانزیــت اتاق مشــهد و انجمن شــرکت های 
حمل و نقل بین المللی خراسان رضوی انجام گرفت 
و بســته ای از مشــکلات و پیشــنهاد هــای اصلاحــی 
جمع بنــدی و بــه مراجــع مختلــف، از جملــه وزارت 
کشور ارائه شــد. وی تصریح کرد: برای ماشین باری 
داخلی در مسیر بندرعباس به دوغارون، پیشتر هزینه 

کرایه ۱۵ میلیــون تومان بوده، اما ایــن رقم اکنون به 
3۵میلیون تومان رسیده اســت. حتی دیگر موضوع 
اعلام بار نیســت و هر راننده که با هــر کرایه بتواند در 

این مسیر تردد کند، به کار گرفته می شود.

دردسری به نام نوبت فروشی	 
زمانیان اظهار کرد: این که مشــکلات سال هاســت 
از تریبون هــای مختلــف بیان می شــود و مســئولان 
امر نیــز مکرر بــر آن صحــه می گذارنــد، اما گــره ای 
گشوده نمی شود به واسطه فســادی است که از این 
بی نظمی شــکل گرفته است، شــکلی از آن در قالب 
نوبت فروشــی ها ظهــور و بــروز دارد، نوبت هایی که 
بهای آن گاهی تا سه میلیون تومان نیز افزایش پیدا 
می کند. وی بخشی از مشکلات این منطقه را ناشی 
از مدیریــت دوگانه ای بیــان کرد که باعث می شــود 
تــردد مــرزی از دو در انجام بگیــرد. او در ایــن زمینه 
گفت: ما این جا، یک مرز، با دو در و دو قانون متفاوت 
داریم. شــاید بزرگ ترین مشــکل هم همین اســت. 
ناوگان حمل و نقل افغانســتانی که بــه گمرک وارد 
می شــود، باید عوارض بپردازد، اما ورودی دیگر که 
به منطقه ویژه می رسد، رایگان است و تعرفه ای بابت 
آن دریافت نمی شود، ولی متقابلا هزینه تراشی های 
دیگری برای نــاوگان تجــاری در این منطقــه انجام 
می شــود به هــر روی، ترافیک موجود باعث شــده تا 
میزان زیادی از کالا های صادراتی و ترانزیتی، پشت 

مرز معطل بمانند.

معاون سرمایه گذاری اداره کل میراث فرهنگی 
استان با اشاره به آمار امسال خبر داد: 

تصویب ۱۹طرح سرمایه گذاری 
گردشگری در استان 

معــاون ســرمایه گذاری اداره کل میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی استان گفت: اجرای ۱۹ طرح سرمایه گذاری در حوزه گردشگری 
استان از ابتدای امسال تاکنون مصوب شده است. احمد دیناری در گفت و 
گو با ایرنا افزود: آخرین بار نیز امسال در چارچوب صد و نوزدهمین نشست 
کمیته فنی معاونت سرمایه گذاری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی خراســان رضوی تعداد هشت طرح ســرمایه گذاری مورد 
بررســی قرار گرفــت و رای موافقــت اصولی با اجــرای آن صادر شــد. وی 
عمده ترین موضوع طرح های ســرمایه گذاری در حــوزه میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان را شامل ایجاد مجتمع های گردشگری، 

هتل، سفره خانه سنتی و مراکز گردشگری سلامت برشمرد.

سرمایه گذاری ۱000 میلیارد ریالی و ظرفیت اشتغال زایی 	 
۱50 نفری

معاون اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی خراسان 
رضوی ادامه داد: میزان سرمایه گذاری برای این تعداد طرح هزار میلیارد 
ریال با گنجایش ایجاد ۱۵0 فرصت شغلی جدید است. وی گفت: یکی 
از این طرح های سرمایه گذاری متعلق به سرمایه گذار خارجی از کشور 
افغانستان است که با ۱۵0 میلیارد ریال سرمایه و ایجاد 30 فرصت شغلی 
اجرا می شود. دیناری همچنین به ویژگی های طرح های سرمایه گذاری 
در حوزه میراث فرهنگی و گردشگری خراسان رضوی اشاره و بیان کرد: 
از مهم ترین ویژگی های طرح های بررسی شده در این دوره پراکندگی 
محل اجرای آن ها در شهرســتان های مختلف اســتان به غیر از مشــهد 
اســت. وی افزود: پیــش از این نیــز از ابتدای امســال تاکنــون ۱۱ طرح 
ســرمایه گذاری بخش خصوصی در حوزه گردشــگری خراسان رضوی 
موافقت اصولی دریافت کرده  اســت. معــاون ســرمایه گذاری اداره کل 
میراث فرهنگی اســتان میزان ســرمایه گذاری در کل این طرح ها را دو 
هزار و ۵00 میلیارد ریال با اســتعداد ایجاد 300 فرصت شــغلی اعلام 
و بیان کرد: عملیات اجرای این طرح هــا از هنگامی که موافقت اصولی 
آن صادر می شــود تا هنگام بهره بــرداری نهایــی بین چهار تا پنج ســال 
زمان می برد.شــایان ذکر اســت، خراسان 
رضوی دو هــزار و 300 واحد 
تاسیسات گردشــگری دارای 
مجوز دارد و از این حیث در جایگاه نخست 

کشور ایستاده است.

معطلی کامیون ها درمرزدوغارون همچنان ادامه دارد 

 قیمت نجومی
 حمل کالا به افغانستان


